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  Protokół nr 76/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 26.02.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Wyjaśnienia Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku  p. Andrzeja Sapińskiego dotyczące uwag 

związków zawodowych poruszonych na spotkaniu dniu 20.02.2004 r. 

3. Wniosek Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy p. Wandy Koniecznej Powiatowego 

zaopiniowanie projektów wniosków Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku dotyczących 

pozyskiwania środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego przedstawione przez 

Kierownika Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk: 

 

1) Komisji Budżetu, Gospodarki Integracji Europejskiej  z dnia 24.02.2004 r. 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

XVII/86/2000 Rady Powiatu Lęborskiego dnia 2 czerwca 2000 roku w sprawie 

przyznania pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych ich najemcom i określenia 

zasad sprzedaży lokali mieszkalnych dla najemców tych lokali wraz ze sprzedażą 

udziału w gruncie – pozytywna,  

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego na 

rzecz Gminy Nowa Wieś Lęborska – pozytywna,    

 

2) Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa z dnia 24.02.2004 r. 

 opinia do projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały                               

nr XXXIII/232/2002 Rady Powiatu Lęborskiego dnia 8 lutego 2002 roku w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych – pozytywna, 

  

Ad 2) 

 

Zarząd zaprosił na swe posiedzenie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej p. Andrzeja Sapińskiego w celu przedstawienia mu stanowiska                 

i uwag związków zawodowych zgłoszonych na spotkaniu w dniu 20.02.2004 r. 

Wobec trudnej sytuacji finansowej szpitala związki zawodowe skłonne są częściowo 

przychylić się do propozycji ograniczeń finansowych pozytywnie odnieść się jedynie do 

oferty rezygnacji na okres 5 miesięcy ze świadczeń Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych i premii. Podtrzymują jednakże swój sprzeciw w zakresie zawieszenia wypłaty 

wynagrodzenia z „ustawy 203”. 
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Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu wystąpieniem do Związków Zawodowych z dnia 

25 lutego 2004 roku – załącznik nr 1 – potwierdził swoją gotowość pomocy szpitalowi 

poprzez: 

 dalsze protesty przeciwko obecnemu „choremu” sposobowi finansowania usług szpitala, 

 zabieganie o dodatkowe należne środki finansowe i możliwość ewentualnego udzielenia 

przez powiat poręczenia kredytu dla szpitala, 

 bezpośrednią pomoc finansową w b.r. na remonty wskazane przez dyrektora w wysokości       

250.000 zł, 

 zlecenie szpitalowi wykonania badań profilaktycznych, 

 popieranie wszelkich starań i inicjatyw dotyczących pozyskania dodatkowych środków od 

samorządów, firm i ludzi dobrej woli. 

Jednocześnie zaniepokojony problemami dotyczącymi utrzymania dotychczasowej dobrej              

i odpowiedzialnej współpracy między pracownikami, Związkami Zawodowymi i dyrekcją 

szpitala Zarząd podjął się mediacji między stronami. 

W wyniku spotkania z 20.02.2004 r. zgłoszono również zastrzeżenia do dyrektora SPS ZOZ 

odnośnie  dotychczasowego sposobu prowadzenia konsultacji i odbywania rozmów                    

z pracownikami i związkami. Związki Zawodowe zarzuciły dyrektorowi przede wszystkim: 

 brak partnerstwa w rozmowach z załogą, manipulację informacją  poprzez przekazywanie 

pracownikom różnych, sprzecznych danych np. na temat wysokości straty finansowej 

szpitala (wniosek związków zawodowych o dokonanie audytu finansowego szpitala za 

ostatnie 6 lat), 

 próby zastraszania pracowników poprzez przenoszenie na nich ciężaru odpowiedzialności 

za złą  sytuację szpitala groźbą jego likwidacji, 

 naruszanie godności pracowników podczas rozmów i konsultacji, przedmiotowe ich 

traktowanie.   

Pan Andrzej Sapiński poinformował, że od stycznia b.r. przeprowadził z pracownikami                

i związkami zawodowymi już 16 spotkań konsultacyjnych dotyczących sytuacji finansowej 

szpitala, co jest dowodem na partnerskie traktowanie załogi. Przewidywanie przez niego (na 

przykładzie innych szpitali na terenie województwa pomorskiego) pewnych skutków, które 

mogą nastąpić w wyniku utraty płynności finansowej szpitala wynika tylko z chęci 

przestrzeżenia pracowników przed skutkami utraty płynności finansowej oraz 

konsekwencjami niepodejmowania w odpowiednim czasie pewnych, koniecznych działań          

o charakterze zachowawczym. W związku z powyższym uświadamia pracownikom, że  

konieczne są pewne wyrzeczenia również z ich strony tj. rezygnacja z wynagrodzenia za 

poddyżury i premie oraz zawieszenie poboru wynagrodzenia z „ustawy 203”, przy czym 

pierwsze dwie sytuacje dotyczą przede wszystkim lekarzy i kadry kierowniczej ponoszącej na 

dzień dzisiejszy największe skutki finansowe (zawieszenie premii w wysokości 10 – 50 %). 

Dyrektor zaznaczył również, że na dzień dzisiejszy, przy obecnym poziomie finansowania 

szpitala oraz braku spłaty zobowiązań wobec SPS ZOZ przez NFZ, nie widzi możliwości 

podjęcia propozycji związków zawodowych zawieszenia tylko świadczeń z Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych i premii. W tej sytuacji już od miesiąca kwietnia nastąpiłaby 

konieczność zaliczkowej wypłaty wynagrodzenia pracownikom, co przełożyłoby się na utratę 

płynności finansowej. W sprawie „ustawy 203” prowadzone będą jeszcze negocjacje ze 

związkami zawodowymi. Dalsze obcinanie kosztów utrzymania SPS ZOZ spowoduje 

natomiast likwidację najmniej rentownych oddziałów i w rezultacie obniżenie standardu 

szpitala. 

Starosta Witold Piórkowski poinformował, że istnieje możliwość wsparcia szpitala środkami 

finansowymi na zatrudnienie bezrobotnych w ramach robót interwencyjnych lub stażu 

absolwenckiego.   
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Poruszono także problem ponownego zatrudnienia w SPS ZOZ w Lęborku pracowników, 

którym obecnie kończy się umowa na czas określony w oparciu o środki funduszu pracy.           

Według opinii Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy z uwagi na uwarunkowania prawne tj. 

wymóg pozostawania przez okres przynajmniej 12 miesięcy osobą bezrobotną jest to jednak 

niemożliwe. 

   

Ad 3) 

 

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy p. Wanda Konieczna zwróciła się do Zarządu Powiatu 

o zaopiniowanie projektów wniosków do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku  

dotyczących zapotrzebowania na środki Funduszu Pracy z rezerwy w dyspozycji samorządu 

województwa w łącznej kwocie 765.000 zł w zakresie: 

1) przeciwdziałania i zwalczania długotrwałego bezrobocia, wspierania osób bezrobotnych, 

w tym długotrwale bezrobotnych obejmujące 150 osób  – załącznik nr 2, 

2) perspektywy dla młodzieży, wspieranie młodzieży na rynku pracy, które obejmie 168 

osób – załącznik nr 3. 

 Zarząd pozytywnie zaopiniował powyższe projekty.        

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) propozycję firmy „Proeko”- realizującej „Program ochrony środowiska wraz z planami 

gospodarki odpadami dla Powiatu i Gmin Powiatu Lęborskiego na lata 2004 – 2007                 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2008 – 2011” – innego wariantu rozliczenia 

zadania. Związane to jest ze zwiększeniem zadań poprzez podjęcie dodatkowych prac 

polegających na wykonaniu wariantowych rozwiązań i prowadzeniu negocjacji                      

z Urzędem Marszałkowskim w celu osiągnięcia rozwiązania kompromisowego 

dotyczącego propozycji Gminy Cewice wprowadzenia budowy zakładu unieszkodliwiania 

odpadów w Oskowie. Firma proponuje utrzymać wysokość należności za pracę, przy 

zmianie aneksem do umowy zasady płatności polegającej na przekazaniu na rzecz firmy 

½ należności po przekazaniu Starostwu całości pracy (przełom lutego i marca 2004 r.) i ½ 

po uchwaleniu„Programu wraz z planami…” przez Radę Powiatu Lęborskiego.  

Zarząd nie może przychylić się do wniosku ze względów formalno – prawnych. 

Zmiana warunków umowy powodowałaby zmianę warunków przetargu i naruszenie 

ustawy o zamówieniach publicznych. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek Wójta Gminy Wicko o nieodpłatne przekazanie na rzecz gminy dwóch lokali 

użytkowych zlokalizowanych w budynku Ośrodka Zdrowia w Wicku. (lokal nr 5 o pow. 

użytkowej 91,45m
2
 i lokal nr 6 – garaż o powierzchni użytkowej 26,22m

2
)                              

z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy oraz z zakresu obrony cywilnej 

(garaż). 
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Zarząd w związku z trwającą procedurą przygotowywania lokali do sprzedaży                 

w trybie przetargu nieograniczonego zobowiązał kierownika wydziału do udzielenia 

Wójtowi Gminy Wicko informacji o możliwości przystąpienia do przetargu oraz cenie 

wywoławczej sprzedaży lokali.  

/4 głosy za/ 

 

Ponadto Zarząd, w związku z koniecznością sformalizowania umowy dzierżawy na lokale       

w Ośrodku  Zdrowia w Wicku użytkowane przez lekarza internistę – Romana Buśko  i lekarz 

stomatologa – Grzegorza Smurzyńskiego ustalił symboliczną kwotę czynszu dzierżawnego       

za te lokale w wysokości 1 zł za m
2
 pozostawiając w gestii lekarzy pozostałe koszty 

utrzymania nieruchomości. Czasokres obowiązywania umowy ustalono od dnia 1 stycznia 

2004 roku na okres maksymalnie 3 lat. W kwestii zaległości finansowych za dzierżawę 

przedmiotowych lokali za miesiące lipiec – grudzień ubiegłego roku Zarząd nie uwzględnił 

prośby lekarzy o ich umorzenie dopuszczając możliwość rozłożenia należność na raty.   

/4 głosy za/ 

 

2) ofertę Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "gabinety lekarskie" reprezentowanego 

przez Pana Rudolfa Gerczko dotycząca zbycia na rzecz Powiatu Lęborskiego całości lub 

części nieruchomości położonej w Łebie przy ul. Powstańców Warszawy 32, w celu 

udostępnienia bazy dla jednostki ratownictwa medycznego. 

Zarząd nie widzi potrzeby nabycia oferowanego obiektu.    

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

  

1) wniosek Daniela Żeguni Prezesa Lęborskiego Bractwa Historycznego o objęcie 

patronatem „VI Konkursu Wiedzy o Historii Ziemi Lęborskiej”, który odbędzie się              

w dniach 5 – 13 marca 2004 roku poprzez ufundowanie nagród rzeczowych dla laureatów.  

Zarząd przychylił się do wniosku obejmując konkurs patronatem i postanawiając 

dokonać zakupu ze środków na promocję powiatu nagród książkowych w łącznej kwocie 

200 zł. 

/4 głosy za/     

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania przewodniczącego        

i zastępcy przewodniczącego Powiatowego Centrum Rekrutacji. Kierownik 

poinformowała, że projekt uzyskał pozytywną opinię Kuratorium Oświaty.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 7 1/2004 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

    

3) informacja o rozliczeniach dotacji udzielonych w 2003 roku  podmiotom nie zaliczonym 

do sektora finansów publicznych – załącznik nr 4.  

Zarząd przyjął  informację do wiadomości.  

  

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zawarcia porozumienia                  

z Gminą Miejską Lębork dotyczącego wykonania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia 

Biblioteki Powiatowej. Kierownik poinformowała, że uwzględnione w projekcie 

propozycje Zarządu zostały również zaakceptowane przez drugą stronę. 
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Zarząd wobec powyższego podjął projekt uchwały w tej sprawie i oznaczył ją                

nr 72/2004 akceptując ostateczną treść porozumienia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

5) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o zorganizowanie, na wniosek Radnej Rady 

Miejskiej p. Teresy Ossowskiej – Szarej złożony na sesji w dniu 30.01.2004 r., forum 

oświatowego wspólnego dla powiatowych i miejskich placówek oświatowych.  

Zarząd przed podjęciem decyzji w tej sprawie oczekuje informacji na temat celów 

realizacji takiego spotkania oraz jego programu.   

 

6) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku o zajęcie 

stanowiska w sprawie zastępstwa nauczyciela religii, któremu od 01.03.2004 r. przyznano 

urlop zdrowotny.  

Zarząd uznał, że sprawa ta leży w kompetencji dyrektora szkoły.         

 

7) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Zakładu 

Energetycznego Słupsk oddział w Lęborku stacji transformatorowej zlokalizowanej              

w budynku hydroforni na terenie szpitala. Wyprodukowane w 1969 roku rozdzielnice 

znajdujące się w stacji są przestarzałe i w złym stanie technicznym, a Zakład 

Energetyczny deklaruje ich wymianę pod warunkiem nieodpłatnego przekazania.           

Rada Społeczne SPS ZOZ w Lęborka wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie.       

Zarząd wyraził zgodę na przekazanie urządzeń stacji. 

  /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) prośbę Firmy Usługi Geodezyjno – Kartograficzne „SIGMA” o częściowy zwrot kosztów 

poniesionych na remont lokalu biurowego wynajmowanego w budynku starostwa oraz 

wymianę oświetlenia poprzez odpisanie ich od czynszu za wynajem pomieszczenia. 

Sekretarz poinformował, że sufit w tym lokalu uległ zniszczeniu na skutek przecieku 

dachu przed i w czasie jego wymiany.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając odliczyć od najbliższej odpłatności za 

najem kwotę 716,66 zł. stanowiącą sumę wydatków na materiały użyte do wymiany sufitu 

oraz lamp oświetleniowych.  

/4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta przedstawił opinię Rady Miejskiej Lębork i merytorycznych 

Komisji Rady w sprawie zgody na utworzenie klas gimnazjalnych w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku – załącznik 5. 

 Zarząd przyjął informację do wiadomości.   

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił: 

1) informację z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu styczniu –  

załącznik nr 6. 

2) informację o posiadanych orderach i odznaczeniach przez kierowników jednostek dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski. 
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Zarząd postanowił wystąpić z wnioskami o nadanie: 

 Złotego Krzyża Zasługi dla: 

 Pani Wandy Koniecznej – Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy,  

 Srebrnego Krzyża Zasługi dla: 

 Pani. Teresy Bożek – Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, 

 Pani Iwony Sysik – Dyrektora Domu Dziecka nr 1, 

 Pani Małgorzaty Bieli – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

 Pana Zbigniewa Barańskiego – Powiatowego Inspektora Sanitarnego  . 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


